
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

3 Unità Operativa  
Via Frangipane 41  – 00184 Roma – � 0677392470 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 3.5.1999, n.124; 

VISTA la legge 7.08.1990 n.241; 

VISTO il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014; 

VISTO il D.D. n° 22140 del 18.08.2014 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad  

esaurimento definitive del personale docente delle scuole secondarie di I e II grado 

per il triennio 2014/2017; 

VISTO      il provvedimento prot n. 17135 del 21.07.2015 di aggiornamento annuale delle 

graduatorie provinciali a esaurimento della scuola secondaria di I e II grado; 

VISTO il D.D. .n. 5523 del 14.03.16 con cui sono state ripubblicate le graduatorie ad 

esaurimento del personale docente aggiornate con la cancellazione dei nominati in 

ruolo L.107/2015; 

VISTO     il provvedimento prot n. 18814 del 20.8.2016 di aggiornamento annuale delle 

graduatorie provinciali a esaurimento della scuola secondaria di I e II grado; 

VISTO           il Decreto prot. n. 16692 dell’01.08.2017; 

VISTO il Decreto prot. n. 16909 del 06.08.2018 di pubblicazione delle Graduatorie a 

Esaurimento definitive dei docenti di scuola secondaria di I e II grado aggiornate; 

VISTA       la Sentenza n. 9717 del 03.10.2018 con la quale il TAR LAZIO, sez. III bis, in 

accoglimento del ricorso presentato dal docente SEVARDI Luca Roberto, ha  



2 

 

dichiarato il suo diritto al reinserimento a pieno titolo nella Graduatoria ad 

esaurimento di III fascia; 

RITENUTA  sussistente, nel caso in questione la necessità, alla luce di quanto sopra esposto, di 

intervenire con l’adozione di un provvedimento in esecuzione della detta sentenza 

 
DISPONE 

 
Per quanto sopra esposto: 

 

in esecuzione della Sentenza n. 9717/2018 del Tar Lazio, a rettifica ed integrazione del 

provvedimento di pubblicazione di cui al Decreto n.16909 del 06.08.2018, il reinserimento, a pieno 

titolo, del Prof. SEVARDI Luca Roberto, nato a Roma (RM) il 12.05.1972, codice fiscale 

SVRLRB72E12H501L, nelle Graduatorie di esaurimento della Provincia di Roma, della classe 

concorsuale A046 (Discipline giuridiche ed economiche nella scuola secondaria di II° grado), 

secondo il prospetto riportato in calce: 

 

GRA

D. 

FASCI

A 

COGNOME  NOME  SE

RV

. 

ABIL

. 

TIT. ANNO  

INSER

. 

PRE

G. 

TOT 

A046 III SEVARDI LUCA 

ROBERTO 

// 14 // 2004 3 17 

 

 

Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito di eventuali gravami con espressa 

facoltà di revocare, annullare o rettificare tale inserimento all’esito degli stessi.  

L’amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 
    IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

 
 

 

• Al docente 
 • All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 


		2019-02-12T08:18:57+0000
	SPALLINO ROSALIA


		2019-02-12T09:48:13+0100
	Roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




